Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0618/2023
Em, 29 de agosto de 2023

SOLICITA À EXMA. SRA. PREFEITA
PROVIDÊNCIAS PARA REATIVAÇÃO DO
CIRCUITO DAS CÂMERAS DE SEGURANÇA DO
HOSPITAL DA MULHER.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente à
Exma. Sra. Prefeita solicitando providências para reativação do circuito de câmeras do
Hospital da Mulher.

Sala das Sessões, em 29 de agosto de 2023.

JEAN CARLOS CORRÊA ESTEVÃO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Nesta Propositura estamos solicitando a reativação do circuito de câmeras do
Hospital da Mulher, neste Município.

O circuito de câmeras se encontra desativado, e para segurança de todos que ali
trabalham e usufruiem dos serviços prestados a todas as mulheres, necessitamos que
volte a funcionar.

Portanto venho fazer essa solicitação ao Executivo que possa olhar para essa
problematica e solucione o quanto antes para que o hospital tenha mais segurança.

Peço aos  nobres colegas possam aprovar esta Indicação.